港湾労災防止協会 中国総支部

　　　　℡ 082-255-0755、fax 082-251-7751

参加費等　：　５，０００円／１名　（教材費、昼食代、消費税を含む ）

　　　　　　　※ 参加費は中止となる際を考慮し、当日現金持参又は開催決定後( ６月１４日（金）までに

 　　　           中止の連絡なければ、開催決定です。）下記、口座振込みとします。

　　　　　　　　　広島銀行福山野上支店　普通預金　口座 No．１５４２７４０ (港湾労災防止協会福山支部）

〒
　参加費　　：　　現　金　・　振　込

指差呼称指導員養成研修の開催について（ご案内）

　本部主催の「指差呼称定着化研究会」は毎年、三島市において、全国の会員を対象として実施されて

おりますが、本年も中国総支部 ・福山支部の共催にて、昨年に引き続き福山港湾福祉センターにて

ておりますが、当業界ではまだ定着化には、相当の意識改革が必要ではないかと感じられます。

　機械化が進展し、少数メンバーでの作業が大半の港湾現場でもあり、現場に出向かれる全ての方

 フリガナ  /　氏　名

その他　　：　室内での研修につき軽装で結構です。　また修了者には、修了証を交付致します。

                令和元年５月　８日

　当協会（本部）では、労働災害の減少を図るために、昭和６３年（１９８８年）から、ゼロ災をめざして

　つきましては、より一層の定着化をめざして、下記の通り、標記研修会を開催致しますので、作業現場

にてご活躍の若手社員（入社５年未満）方々には奮ってご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

「指差呼称定着化運動」を推進しております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

が、一度はこの研修に参加されることが定着化への第一歩ではないかと考えます。

　　　Ｓ　　　　　Ｈ　　　　　　．　　　　　．　　　　生

申込方法　：　下記、申込書に記載の上、福山支部に令和元年６月１３日（木）までに、お申し込み下さい。

指差呼称指導員養成研修を開催することと致しました。

　「指差呼称」による安全確認が、災害の減少に大きく貢献していることは、あらゆる職場で実証され

日　　　時　：　令 和 元 年　６月 ２６ 日 （水）　　０９：００～１７：００　（ 受付開始０８：４０ ）

場　　　所　：　福山港湾福祉センター（福山市新涯町2－30－10）　１階　大会議室

連 絡 担 当 者電　話　＆　ＦＡＸ

所　　在　　地

※　申込書は下記の通りです。複写して御使用下さい。

募集人員　：　１０～３６名　（１０名未満の場合中止、３６名に達し次第締切 ）

指差呼称指導員養成研修申込書

事　 業 　場 　名

 フリガナ  /　氏　名

㊞

所属部署（ 職　名 ）

　住　　　　　　　所

参

加

者

名

生　年　月　日

 フリガナ  /　氏　名

　　　Ｓ　　　　　Ｈ　　　　　　．　　　　　．　　　　生

　　　Ｓ　　　　　Ｈ　　　　　　．　　　　　．　　　　生

生　年　月　日

所属部署（ 職　名 ）

　住　　　　　　　所

生　年　月　日

所属部署（ 職　名 ）

　住　　　　　　　所

　＊問合せ先/申込先　：  福山支部　℡　０８４－９５３－８０９４　　　FAX　０８４－９５７－５１８７